
                            
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA  
                      Ž U P A N 
 
KLASA: 007-02/19-01/131 
URBROJ: 2140/01-02-19-2 
Krapina,  9. rujan 2019.  
 
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Informacija o financijskim potporama organizacijama civilnog društva 

            na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini u nadležnosti 
            Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 

            
                         Na temelju članka 32.., st. 1., al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13., 
26/13.–pročišćeni tekst i 13/18.), župan Krapinsko-zagorske županije, dana  9. rujna 2019. 
godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Informacije o financijskim potporama 

organizacijama civilnog društva na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
u nadležnosti Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade. 

 
2. Informacija i Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog te se 

upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 

Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. 

 
 
                                                                                                                        Ž U P A N 
                                                                                                                       Željko Kolar 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
                      
 
 



                       
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU SKRB, UDRUGE I MLADE 
KLASA: 007-02/19-01/131 
URBROJ: 2140/01-09-19-1 
KRAPINA, 4. rujna 2019. 
 
 
 
                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:                   Informacija o financijskim potporama organizacijama 
                                         civilnog društva na području Krapinsko-zagorske 
                                         županije u 2018. godini u nadležnosti Upravnog  
                                         odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
PRAVNI TEMELJ:      Članak 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“, broj 74/14 i  
                                        70/17), članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
                                        glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 
                                        11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 13/18) 
 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:              Župan, Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:      Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:   Martina Gregurović Šanjug,  pročelnica 
 
 
OBRAZLOŽENJE:  
                  Sukladno članku 32. Zakona o udrugama, Krapinsko-zagorska županija obavezna 
je, putem dotacija iz proračuna, sufinancirati djelovanje organizacija civilnog društva na svom 
području. 
                  Skupština Krapinsko-zagorske županije donijela je na 16. sjednici održanoj 14. 
prosinca 2015. godine Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 30A/15), a sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(„Narodne novine“, broj 26/15). 
                  Prema članku 8. Uredbe i članku 8. Pravilnika župan u roku od 30 dana od dana 
donošenja Županijskog proračuna donosi godišnji plan raspisivanja javnih natječaja i javnih 
poziva za financiranje projekata i programa organizacija civilnog društva iz Proračuna 



Krapinsko-zagorske županije. Godišnji plan za 2018. godinu donijet je 28. prosinca 2017. 
godine, te sukladno zakonskoj obvezi, objavljen i na službenim stranicama županije. 
                 Nakon pripreme kompletne natječajne dokumentacije, pristupilo se raspisivanju 
javnih poziva i natječaja, sukladno utvrđenom Godišnjem planu. 
                 Kompletna prijavna dokumentacija za javni poziv i natječaj objavljena je na 
službenim stranicama županije, te u obliku obavijesti u regionalnom listu „Zagorski list“, a 
kao informaciju prenijela su je i ostala sredstva javnog priopćavanja na području županije. 
                Nakon okončanja rokova za prijave, sukladno odredbama Uredbe i Pravilnika, 
proveden je postupak administrativne provjere zaprimljenih prijava, te postupak ocjenjivanja 
administrativno ispravnih prijava. Na temelju članka 29., stavka 6. Uredbe i članka 20., stavka 
1. Pravilnika, Povjerenstva za ocjenjivanje prijava na javni poziv i natječaj izradila su 
prijedloge za dodjelu financijskih sredstava prijaviteljima, te ih dostavila Upravnom odjelu 
koji ih je pripremio i uputio županu na usvajanje. 
                 Župan Krapinsko-zagorske županije donio je 3. svibnja 2016. godine Odluku o 
odobravanju financijskih sredstava prijaviteljima na Javne pozive (Tabele 1. i 2.) – trogodišnji 
programi čija je realizacija nastavljena s trećom godinom provedbe u 2018. godini;  dana 28. 
ožujka 2018. godine Odluku o dodjeli financijskih potpora prijaviteljima na Javni poziv 
(Tabela 3.), a dana 9. svibnja 2018. godine Odluku o dodjeli financijskih potpora 
prijaviteljima na Natječaj (Tabela 4.). Ukupno se na raspisane javne pozive i natječaje  
prijavilo 87 udruga, a sredstva su odobrena za 80 udruga. Ukupno je po javnim pozivima i 
natječajima odobreno 1.004.000,00 kn. Donošenjem Odluka moglo se pristupiti potpisivanju 
ugovora o financiranju programa i projekata udruga (ovisno o tipu javnog poziva ili 
natječaja). U njima su precizirana prava i obveze korisnika i davatelja financijskih sredstava. 
Nakon obostrano potpisanih ugovora, moglo se putem naloga za isplatu, pristupiti isplati 
dodijeljenih financijskih potpora. Odobrena financijska sredstva isplaćena su korisnicima 
sukladno utvrđenim rokovima isplate preciziranima posebno u svakom tipu ugovora.  
                 Sukladno članku 6. stavku 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge, financijska sredstva bez objavljivanja javnog natječaja mogu se dodjeljivati putem 
Povjerenstva za jednokratnu dodjelu financijskih sredstava udrugama. Odobrene financijske 
potpore udrugama po ovim kriterijima tijekom 2018. godine prikazane su u Tabeli 5. Udruge 
kojima su odobrena financijska sredstva temeljem zakonske obveze ili izravnom dodjelom, 
prikazane su u Tabeli 6. Dvije udruge koje nisu potpisale ugovore o dodjeli financijskih 
sredstava po natječaju, prikazane su u Tabeli 7., a ukupno odobrene financijske potpore 
udrugama temeljem različitih osnova, u iznosu od 2.203.108,31 kn, prikazane su u Tabeli 8.  
                 U prilogu Informacije nalaze se tablični podaci o dodjeli financijskih potpora 
organizacijama civilnog društva u 2018. godini u nadležnosti Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade. 
                  Predlaže se Županu da priloženu Informaciju razmotri, te proslijedi Županijskoj 
skupštini Krapinsko-zagorske županije na prihvaćanje. 
 
                                                                                                          PROČELNICA 
                                                                                                 Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
PRILOG: 
- Tabele 1. – 8. 
 



 

1 
 

Tabela 1. Pregled provedenih javnih poziva i natječaja 
 
R. 
B. 

 
Javni poziv / natječaj 

Datum 
objave 

Rok za 
prijavu 

Broj 
zaprimljenih 

prijava 

Broj 
odobrenih 

prijava 

Iznos odobrenih 
sredstava 

1. Javni poziv za prijavu 
trogodišnjih programa 
udruga koje pružaju podršku 
ženama žrtvama nasilja u 
obitelji na području 
Krapinsko-zagorske 
županije 
 

 
12. 

veljače 
2016. 

 
14. 

ožujka 
2016. 

 
1 

 
1 

(ukupno 
225.000,00) 

75.000,00 – 2016. 
75.000,00 – 2017. 
75.000,00 – 2018. 

2. Javni poziv za prijavu 
trogodišnje financijske 
potpore za program centra za 
mlade Krapinsko-zagorske 
županije 
 

 
12. 

veljače 
2016. 

 
14. 

ožujka 
2016. 

 
1 

 
1 

(ukupno 
225.000,00) 

75.000,00 – 2016. 
75.000,00 – 2017. 
75.000,00 – 2018. 

 
3. Javni poziv udrugama za 

prijavu programa i projekata 
usmjerenih očuvanju 
digniteta i promicanju istine 
o Domovinskom ratu, 
psihološko i socijalno 
osnaživanje te podizanje 
kvalitete življenja hrvatskih 
branitelja na području 
Krapinsko-zagorske 
županije 
 

 
 
 

16. 
siječnja 
2018. 

 
 
 

15. 
veljače 
2018. 

 
 

 
 
 

11 

 
 
 

10 

 
 
 

250.000,00 Kn 

4. Natječaj za su/financiranje 
programa i projekata udruga 
u području prevencije 
zdravlja, skrbi o mladima i 
ranjivim skupinama, 
ljudskih prava, 
demokratizacije i razvoja 
civilnog društva 
 

 
 

16. 
siječnja 
2018. 

 
 

15. 
veljače 
2018. 

 
 

76 

 
 

70 

 
 

614.000,00 Kn 

 
  



 

2 
 

Tabela 2. 
 
a) Javni poziv za dodjelu trogodišnje financijske potpore za program Centra za mlade  
     Krapinsko-zagorske županije, i to: 

 
 

Naziv udruge Naziv programa Ukupna 
vrijednost 

Odobreni iznos 
(godišnji) 

 
Mreža udruga 
Zagor, Trg Sv. 
Jelene 6, Zabok 

 
„Centar za mlade 
Krapinsko-
zagorske 
županije“ 
 

 
 
 

225.000,00 kn 

 
 
 

75.000,00 kn 

3. godina realizacije -2018. godina 75.000,00 kn 
  
 
 
b) Javni poziv za prijavu trogodišnjih programa udruga koje pružaju podršku ženama žrtvama  
    nasilja u obitelji na području Krapinsko-zagorske županije, i to: 
 
 

Naziv udruge Naziv 
programa 

Ukupna 
vrijednost 

Odobreni iznos 
(godišnji) 

 
CESI – Centar 
za edukaciju, 
savjetovanje i 
istraživanje, 
Nova cesta 4, 
Zagreb 
 

 
„SOS telefon i 
savjetovalište za 
žene žrtve 
nasilja 
Krapinsko-
zagorske 
županije“ 
 

 
 
 

225.000,00 kn 

 
 
 

75.000,00 kn 

3. godina realizacije - 2018. godina 75.000,00 kn 
 
  



 

3 
 

Tabela 3. Javni poziv udrugama za prijavu programa i projekata usmjerenih očuvaju digniteta 
i promicanju istine o Domovinskom ratu, psihološko i socijalno osnaživanje te podizanje 
kvalitete življenja hrvatskih branitelja na području Krapinsko-zagorske županije                  

 
Red. 
br. 

Naziv udruge Naziv programa/ 
projekta 

Dodijeljeni 
iznos 

 
1. 

Udruga veterana specijalne 
policije Domovinskog rata 
„Barun“, Stubičke Toplice, 
Zagorska 14 B  

Program rada UVSPDR 
„Barun“ za 2018. 
godinu  
 

 
28.000,00 

 
2. 

Udruga hrvatskih branitelja 
liječenih od PTSP-a 
Krapinsko-zagorske županije, 
Oroslavje, Milana Prpića 93 

„Do poboljšanja 
zdravlja hrvatskih 
branitelja rekreacijom i 
športom“ 

 
22.500,00 

 
3. 

Udruga specijalne jedinice 
policije „Barun“, Zlatar , 
Zagrebačka 13 

„Umjetnošću i ljepotom 
protiv predrasuda“ 

 
16.000,00 

 
4. 

Udruga veterana 103. brigade 
Hrvatske vojske, Zlatar 
Bistrica, Vladimira Nazora 56 

Program rada za 2018. 
godinu  
 

 
28.000,00 

 
5. 

Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata, 
Bedekovčina, Stjepana Radića 
1 

 
Program rada Udruge 
za  
2018. godinu 

 
21.000,00 

 
 

6. 

Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata 
Republike Hrvatske, 
Podružnica KZŽ,  Zabok, 
Kumrovečka 6 

 
 
„Program rada 2018.“ 

 
 

29.000,00 

 
7. 

Udruga ratnih veterana 1. 
gardijske brigade „Tigrovi“, 
Krapinsko-zagorske županije, 
Zabok, Lug Zabočki 11 A  

 
„Tigrovi 2018.“ 

 
28.000,00 

 
8. 

Udruga branitelja 
Domovinskog rata „Sveti 
Juraj“, Gornja Stubica, Matije 
Gupca b.b. 

„6. Športske igre 
hrvatskih branitelja 
„Gornja Stubica 2018.“ 

 
25.000,00 

 
 

9. 

Županijska podružnica 
Udruge hrvatskih 
dragovoljaca Domovinskog 
rata Krapinsko-zagorske 
županije, Zabok, Kumrovečka 
6 

 
 
„Program rada 2018.“ 

 
 

30.000,00 

 
10. 

Udruga branitelja 
Domovinskog rata Kumrovec- 
Zagorska Sela, Kumrovec, 
Ulica Josipa Broza 12 

„Obilježavanje 27. 
godišnjice 
Domovinskog rata“ 

 
22.500,00 

 
  



 

4 
 

Tabela 4. Natječaj za su/financiranje programa i projekata udruga na području prevencije 
zdravlja, skrbi o mladima i ranjivim skupinama, ljudskih prava, demokratizacije i razvoja 
civilnog društva 
 

Red. 
br.  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA  IZNOS 

POTPORE 
1.

  
Udruga Regenerator, Zabok   Prevencija ovisnosti u mladih 

pomoću urbane kulture 
10.000 

2. Planinarsko društvo "Strahinjčica", 
Krapina 

Upoznajmo Strahinjčicu 7.500 

3. Udruga umirovljenika Radoboj Aktivni i u mirovini 2.500 

4. Gornjostubička udruga Lipin cviet, 
Gornja Stubica 

Ruka dobrote 5.000 

5. Udruga umirovljenika općine 
Tuhelj 

Kulturno povjesna baština - 
Trakovčan i Lepoglava 

2.500 

6. Gljivarsko društvo "Medenka", 
Zlatar  

Gljivarenje v Zlatarskom kraju 
2018. 

2.500 

7. Aikido klub "Hohoemi", Oroslavje  Haiku kraj mogile 5.000 

8. Hrvatsko planinarsko društvo 
„Kunagora“ Pregrada 

Šetnjom do zdravlja -2018 10.000 

9. Lokalna akcijska grupa Zagorje -
Sutla, Zagorska Sela 

Mreža2 - Mogućnosti Razvoja 
Emancipacije Žena na kvadrat 

12.500 

10. 
Udruga oboljelih od dijabetesa 
Krapina 

Unapređenje zdravstvenog i 
socijalnog statusa oboljelih od 
dijabetesa 

5.000 

11. Udruga osoba s intelektualnim 
teškoćama Krapina 

Klubovi "Naš drugi dom" 17.500 

12. Krapinski neandertalci - Pleme 
špiljskog medvjeda, Krapina 

Animacija na manifestacijama 
KZŽ-a u 2018. godini 

2.500 

13. Društvo "Naša djeca", Sveti Križ 
Začretje  

13. "Kinč moje babice" 5.000 

14. Kulturno umjetničko društvo 
„Zagorec“ Radoboj 

Slobodno vrijeme-mažoret ples! 5.000 

15. Društvo "Naša djeca" Radoboj Uređenje dječjih igrališta na 
području Općine Radoboj 

7.500 

16. Nogometni klub "Radoboj" Dječja škola nogometa 5.000 

17. Udruga osoba s poteškoćama u 
razvoju "Sunce", Zabok  

Unapređenje kvalitete života 
osoba s posebnim potrebama 

2.500 

18. Začretske mažoretkinje, Sveti Križ 
Začretje  

Zdravim načinom života do 
promocije u Europi 

5.000 

19. Hrvatsko planinarsko društvo 
"Gradina", Konjščina 

Mala planinarska škola 7.500 

20. Kulturno umjetničko društvo 
"Pregrada", Pregrada 

Mala škola tambure 7.500 

21. 

Udruga hrvatskih branitelja 
liječenih od posttraumatskog 
stresnog poremećaja KZŽ, 
Oroslavje 

Prevencija suicida i ostalih 
bolesti hrvatskih branitelja i 
članova njihovih obitelji  

5.000 



 

5 
 

22. 
Matica umirovljenika grada 
Zaboka, Zabok 

Prevencija zdravlja, skrb i briga 
o osobama treće životne dobi-
umirovljenicima 

2.500 

23. 

 
Društvo psihologa Krapinsko-
zagorske županije, Zabok  

Edukacija i senzibilizacija 
djece, roditelja i nastavnika u 
srednjim školama KZŽ o 
problemu suicida mladih 

10.000 

24. Društvo "Naša djeca", Mače Igrom do škole 5.000 

25. Udruga kostelskih žena Kostel, 
Pregrada 

Rekreacijom do zdravlja 7.500 

26.  
Kućna pomoć, Lobor 

Organizirane dnevne aktivnosti 
za starije osobe Lobor 

10.000 

27. 
 
Stolnoteniski klub Zabok 

Unapređenje tjelesnog i 
psihofizičkog zdravlja djece i 
mladih na području KZŽ 

7.500 

28. Udruga invalida Donja Stubica Program rada  20.000 

29. Hrvatski Crveni križ, Gradsko 
društvo Crvenog križa, Klanjec 

Klub liječenih alkoholičara 
Klanjec- KLAK 

15.000 

30. Udruga uzgajatelja malih životinja 
"Zagorje", Pregrada 

Organiziranje i održavanje 
izložbi 

2.500 

31. Matica umirovljenika Kraljevec na 
Sutli 

3. doba - socijalna integracija 
osoba 3. životne dobi 

5.000 

 
32. 

Moto za razvoj alternativne 
kulture, Krapina  

Stare igre za mlade naraštaje 5.000 

33. Društvo osoba oštećena sluha 
Krapina, Krapina 

PISMO-GLAVA 7.500 

34. Malonogometni klub Jesenje Igra više za zdravije tijelo 5.000 

35. Zagorski informatičko - robotički 
klub Sveti Križ Začretje 

Napredna robotika za učenike 
osnovnih škola 

5.000 

36. Klub liječenih alkoholičara 
"Zviranjek", Mače 

Prevencija ovisnosti o alkoholu 
kod svojih dobnih skupina 

2.500 

37. Regionalni  klub IPA Hrvatsko 
zagorje, Zabok 

Sudjeluj u prevenciji stresa i 
razmjeni iskustva 

2.500 

38. Društvo invalida rada Krapina, 
Krapina 

Redovna djelatnost 7.500 

39. Udruga Petrože - Krušljevo Selo, 
Oroslavje 

A kaj štrumfaš 2.0 12.500 

40. Građanska organizacija za kulturu 
"GOKUL", Zabok 

Permakulturni vrt u školskom 
dvorištu 

7.500 

41. Stanica planinarskih vodiča 
Zagorje, Pregrada 

Sigurno u planine  6.000 

42. Društvo "Naša djeca" Kraljevec na 
Sutli 

KIDZ 2 Krenimo Igrom Do 
Zdravlja 2 

7.500 

43. Društvo "Naša djeca", Tuhelj Smijeh na dječjem igralištu 7.500 

44. Društvo „Naša djeca“ Zabok, 
Zabok  

Zdravo i fino  20.000 

45. Mačanske mažoretkinje "Alina", 
Mače  

Stupajmo zajedno jače 5.000 



 

6 
 

46. Udruga slijepih Krapinsko-
zagorske županije, Krapina 

Socijalno uključivanje slijepih u 
život zajednice 

22.500 

47. 
 
Društvo "Naša djeca" Kumrovec 

Likovna kolonija Društava naša 
djeca Krapinsko-zagorske 
županije, Kumrovec 2018. 

2.500 

48. Udruga žena Vrtnjakovec, 
Krapinske Toplice  

Tradicijski običaji i rekreativno 
sportski susreti 2018. 

10.000 

49. 

Udruga za prevenciju ovisnosti, 
pomoći ovisniku i povremenom 
uzimatelju opojne droge i obitelji  
"Moji dani", Đurmanec 

Ne moraš probati da znaš 10.000 

50. Hrvatski Crveni križ, Gradsko 
društvo Crvenog križa, Krapina 

Zdravstvena prevencija za bolju 
budućnost naše djece 

20.000 

51. MATHKAJ - Matematičko društvo 
Krapinsko-zagorske županije 

Matematikom za bolje sutra -4. 
MathFest i 1. MathTrek 2018. 

5.000 

52. 
Filatelističko društvo Zaboky 
Zabok , Zabok 

Promocija Krapinsko-zagorske 
županije i rad s mladima kroz 
filateliju 

2.500 

53. Udruga distrofičara Krapina "Jednaki u zajednici" 27.000 
54. Djeca sunca, Krapina Više smijeha, manje stresa 7.500 

55. Udruga Sveta Ana Krapinsko-
zagorske županije, Lobor 

Programske aktivnosti za 
stvaranje jednakih mogućnosti 

20.000 

56. 
Društvo multiple skleroze 
Krapinsko-zagorske županije, 
Zabok 

Možemo sve 26.000 

57. 
 
Društvo "Naša djeca"  Pregrada  

Učimo i rastimo zajedno-
program rada Društva Naša 
djeca Pregrada za 2018. godinu 

7.500 

58. Društvo „Naša djeca“ Donja 
Stubica 

Dječje ljeto u Stubici 5.000 

59. 
Udruga osoba s invaliditetom 
Krapinsko-zagorske županije, 
Zlatar 

Pomoć u kući i prijevoz osoba s 
invaliditetom 

7.500 

60. 
Udruga mažoretkinje Dubrovčan, 
Veliko Trgovišće  

Program socijalizacije djece i 
mladih i promocija općine 
Veliko Trgovišće 

2.500 

61. Udruga hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata, Podružnica 
KZŽ, Zabok 

Pokrenimo se, sutra može biti 
kasno 

12.500 

62. Kulturno umjetničko društvo Belec Mala škola dječjeg folklora 
Hajd' u kolo, dječice! 

7.500 

63. Udruga mladih Feniks, Oroslavje 12. O'Rock fest 15.000 
64. Društvo „Naša djeca“ Budinščina Program rada Društva Naša 

djeca Budinščina 
5.000 

65. Udruga fizioterapeuta i radnih 
terapeuta Zagorja, Oroslavje  

Program H2 za bolje sutra njima 20.000 

66. Udruga za zaštitu prirode, okoliš  i 
održivi razvoj Eko Zagorje, Zabok                                                       

Program rada za 2018. 10.000 

67. Nogometni klub Mladost, Zabok Svi smo mi ok 7.500 



 

7 
 

68. Udruga invalida Bedekovčina, 
Bedekovčina 

I mi smo dio zajednice 17.500 

69. STUB - KLUB Multimedijalni 
centar, Donja Stubica 

Program "STUB-KLUB"-a za 
2018. godinu 

17.500 

70. Put mogućnosti, Donja Stubica Kreativni i aktivni bez 
ograničenja 

7.500 

UKUPNO: 614.000 
 
 
Tabela 5. Odobrena sredstva od strane Povjerenstva za jednokratnu dodjelu financijskih 
                 sredstava udrugama u 2018. godini i ostale dotacije 
 
Red. 
br. 

U D R U G A Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. Zajednica udruga antifašističkih boraca 
i antifašista KZŽ, Zabok 

Obilježavanje važnih datuma 
NOB-a u Brezovici i 
Jasenovcu 

5.000,00 

2. Udruga kostelskih žena Kostel, 
Pregrada 

Kupnja opreme - jakne 4.375,00 

3. Udruga za autizam „Pogled“, 
Nedelišće 

Organizacija i provedba 
humanitarne akcije „Malim 
nogometom za veliki 
osmjeh“  

5.000,00 

4. Nogometni klub „Mladost“ Zabok, 
Zabok 

Organizacija i provedba 
projektne aktivnosti – turnir 
mlađih i starijih pionira 

3.000,00 

5. Udruga umirovljenika Marija Bistrica, 
Marija Bistrica 

Troškovi prijevoza zbora 
“Bistričko zvono“ u 
Slavonski Brod 

4.400,00 

6. Hrvatsko planinarsko društvo 
„Belecgrad“, Belec 

Troškovi organizacije 
obilježavanja 20. obljetnice 
rada udruge 

2.000,00 

7. Gljivarsko društvo „Krasnica“, 
Krapina 

Obilježavanje Krapinske 
gljivarijade 

2.000,00 

8. Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo 
Crvenog križa Zlatar, Zlatar Bistrica 

Obilježavanje 65. obljetnice 
organiziranog darivanje krvi 
u Republici Hrvatskoj 

2.000,00 

9. Udruga hrvatskih vojnih invalida 
Domovinskog rata Zabok, Zabok 

Kupnja sportske opreme – 2 
zračne puške za sportsko 
natjecanje na ŠNIDOR-u 

4.000,00 

10. Udruga prvi hrvatski redarstvenik, 
Zagreb 

Obilježavanje 27. obljetnice 
prvog postrojavanja prvih 
hrvatskih redarstvenika 

5.000,00 

11. Udruga veterana i dragovoljaca 
Domovinskog rata RH Podružnica 
Vukovarsko-srijemske županije 

Obilježavanje prvog 
zajedničkog susreta nakon 
Domovinskog rata svih 
postrojbi vojske i policije 

2.000,00 

12. Društvo hemofiličara Hrvatske, 
Zagreb 

Provođenje 12. edukativnog 
kampa Društva hemofiličara 

3.000,00 



 

8 
 

Hrvatske od 30. 08. do 2. 09. 
u Tuheljskim Toplicama 

13. Klub alternativnih sportova Krapina, 
Krapina 

Održavanje biciklističke 
utrke dana 2.09. povodom 
„Tjedna kajkavske kulture 
Krapina 2018.“ 

1.000,00 

14. Udruga žena Vrtnjakovec, Krapinske 
Toplice 

Sufinanciranje 
vodoopskrbnog priključka 

5.000,00 

15. Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Pavlovec, Zabok 

Održavanje vatrogasnog 
natjecanja „Memorial Marko 
Piljek“ 

5.000,00 

16. Društvo multiple skleroze KZŽ, 
Zabok 

Sufinanciranje sustava 
grijanja u prostorima Društva 

3.250,00 

17. Udruga ratnih veterana 1. gardijske 
brigade „Tigrovi“ KZŽ, Zabok 

Kupnja građevinskog 
materijala za sanaciju kuće za  
socijalno ugroženog člana 
Zlatka Seničića  

4.990,35 

18. Udruga branitelja i veterana Vojne 
policije iz Domovinskog rata, 
Podružnica Krapinsko-zagorske 
županije, Krapina 

Opremanje ureda udruge 
informatičkom opremom, 
namještajem, nabava jakni, 
majica, kapa sa obilježjima 
vojne policije i KZŽ 

5.000,00 

19. Matica umirovljenika Krapinsko-
zagorske županije, Zabok 

Organizacija 6. susreta 
umirovljenika Hrvatske  

5.000,00 

20. Udruga Zagrebinfo – osnivač 
Virtualnog ženskog poduzetničkog 
centra, Zagreb 

Tiskanje slikovnice „Ja sam 
mali poduzetnik“ 

2.000,00 

21. Likovno društvo „Ernest Tomašević“, 
Krapina 

Održavanje likovnih izložbi u 
općini Radoboj i Gradu 
Krapini 

1.000,00 

22. Društvo osoba oštećena sluha Krapina Pomoć u podmirenju 
režijskih troškova udruge 

2.000,00 

23. Udruga ratnih veterana 2. gardijske 
brigade „Gromovi“, Podružnica 
Krapinsko-zagorske županije, Krapina 

Pomoć bolesnim i socijalno 
ugroženim članovima i za 
troškove odavanja počasti 
stradalim braniteljima 

5.000,00 

24. Udruga ratnih veterana 2. gardijske 
brigade „Gromovi“, Podružnica 
Krapinsko-zagorske županije, Krapina 

Promocija Krapinsko-
zagorske županije tijekom 
posjeta Turnju, Dvoru na Uni 
i Maslenici 

5.000,00 

25. Hrvatski helsinški odbor za ljudska 
prava, Zagreb 

Obilježavanje 25. obljetnice 
djelovanja 

1.000,00 

26. Udruga hrvatskih branitelja liječenih 
od posttraumatskog stresnog 
poremećaja KZŽ, Oroslavje 

Sudjelovanje na 
obilježavanju 25. obljetnice 
VRA Maslenica 

3.000,00 

27. Udruga hrvatskih branitelja liječenih 
od posttraumatskog stresnog 
poremećaja KZŽ, Oroslavje 

Troškovi posjeta Vukovaru 
 

6.000,00 



 

9 
 

28. Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata RH – Podružnica 
KZŽ, Krapina 

Troškovi posjeta Vukovaru 8.125,00 

29. Udruga hrvatskih dragovoljaca „Sveti 
Juraj“, Gornja Stubica 

Troškovi posjeta Vukovaru 
(plaćeno prijevozniku) 
 

10.625,00 

30. Udruga ratnih veterana 2. gardijske 
brigade „Gromovi“, Krapina 

Troškovi posjeta Vukovaru 
(plaćeno prijevozniku) 

6.875,00 

31. Udruga ratnih veterana 1. gardijske 
brigade „Tigrovi“, KZŽ, Zabok i 
Udruga branitelja Pregrada 

Troškovi posjeta Škabrnji 
(plaćeno prijevozniku) 

7.187,50 

32. Udruga hrvatskih vojnih invalida 
Domovinskog rata Zabok 

Troškovi posjeta Škabrnji 
(plaćeno prijevozniku) 

7.187,50 

33. Udruga hrvatskih vojnih invalida 
Domovinskog rata Krapina 

Troškovi posjeta Škabrnji 
(plaćeno prijevozniku) 

7.500,00 

34. Udruga ratnih veterana 1. gardijske 
brigade „Tigrovi“ KZŽ, Zabok i 
Udruga hrvatskih branitelja Marija 
Bistrica 

Troškovi posjeta Vukovaru 
(plaćeno prijevozniku) 

6.875,00 

35. Udruga veterana specijalne policije 
„Barun“, Stubičke Toplice 

Troškovi posjeta Vukovaru 
(plaćeno prijevozniku) 

7.500,00 

36. Udruga hrvatskih branitelja Desinić Troškovi posjeta Vukovaru 
(plaćeno prijevozniku) 

7.500,00 

37. Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Bedekovčina i 
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata – Ogranak Zabok 

Troškovi posjeta Vukovaru 7.500,00 

38. Udruga hrvatskih branitelja liječenih 
od posttraumatskog stresnog 
poremećaja KZŽ, Oroslavje 

Troškovi posjeta  Nadinu i 
Škabrnji 

3.000,00 

39. Udruga hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata – Podružnica KZŽ, 
Zabok 

Troškovi posjeta Škabrnji i 
Vukovaru 

4.000,00 

40. 
 

Udruga veterana specijalne policije 
Domovinskog rata „Barun“, Stubičke 
Toplice 

Troškovi nabave sanitarnog 
kontejnera 

43.312,50 
 

41. Zajednica udruga i članova hrvatskih 
vojnih invalida Domovinskog rata 
KZŽ, Sv. Križ Začretje 

Troškovi ugradnje 
vodovodnih instalacija u 
prostorije udruge 

4.217,96 

42. Udruga branitelja i veterana Vojne 
policije Domovinskog rata – 
Podružnica KZŽ, Krapina 

Program rada u 2018. godini 5.000,00 

43. Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata RH, Zagreb 

Troškovi kupnje 4 stolna 
računala za studente 
branitelja s područja KZŽ 

4.000,00 

44. Zajednica udruga i članova hrvatskih 
vojnih invalida Domovinskog rata 
KZŽ, Sv. Križ Začretje 

Troškovi djelovanja udruge 
u 2018. godini (materijalni i 
komunalni troškovi) 

5.000,00 



 

10 
 

45. Zajednica udruga i članova hrvatskih 
vojnih invalida Domovinskog rata 
KZŽ, S. Križ Začretje 

Program rada u 2018. godini 5.000,00 

46. Županijska podružnica Udruge 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 
rata KZŽ, Zabok 

Troškovi kupnje kuće i 
zemljišta za potrebe udruge 

50.000,00 

47. Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Bedekovčina 

Troškovi kupnje sanitarnog 
kontejnera za potrebe udruge 

43.687,50 

48. Udruga osoba s intelektualnim 
teškoćama, Krapina 

Troškovi radnika u provedbi 
trogodišnjeg programa 

10.000,00 

49. Udruga Savate klub Stubica, Donja 
Stubica 

Troškovi nabave opreme za 
članove 

5.000,00 

50. Hrvatsko društvo za 
pelviperineologiju, Zabok 

Troškovi edukacije o 
zdjeličnoj kirurgiji 

3.000,00 

 
 

 
U K U P N O: 

 
358.108,31 

 
 
Tabela 6. Zakonska osnova za dodjelu sredstava i izravna dodjela sredstava 
 

Red. 
br. 

UDRUGA – projekt/program IZNOS 

1. Hrvatski Crveni križ, Društvo Crvenog križa Krapinsko-zagorske 
županije, Krapina 
- Program rada u 2018. godini 

390.000,00 

2. Matica umirovljenika Krapinsko-zagorske županije, Zabok 
- Program rada u 2018. godini 

400.000,00 

3. Udruga slijepih Krapinsko-zagorske županije, Krapina 
- Podmirenje dijela troškova administrativne djelatnice u udruzi 

(36.000,00 
15.000,00) 
51.000,00 

 
 

 
U K U P N O: 

 
841.000,00  

 
 
Tabela 7. Udruge koje nisu potpisale ugovore (natječaj) 
 

Red. 
br. 

UDRUGA – projekt/program IZNOS 

1. Moto za razvoj alternativne kulture, Krapina 
- projekt: „Stare igre za mlade naraštaje“ 

5.000,00 

2. Zagorski informatičko-robotički klub, Sv. Križ Začretje 
- projekt: „Napredna robotika za učenike osnovnih škola“ 

5.000,00 

 
 

 
U K U P N O: 

 
10.000,00  

 
 
 

 



 

11 
 

 
Tabela 8. Odobrene financijske potpore udrugama po različitim osnovama u 2018. godini 
 

Red. 
br. 

TEMELJ DODJELE POTPORE ODOBRENO 

1. Javni poziv za prijavu trogodišnjih programa udruga koje 
pružaju podršku ženama žrtvama nasilja u obitelji na 
području Krapinsko-zagorske županije 

75.000,00 
 
 

2. Javni poziv za prijavu trogodišnje financijske potpore za 
program centra za mlade Krapinsko-zagorske županije 

75.000,00 
 

3. Javni poziv udrugama za prijavu programa i projekata 
usmjerenih očuvanju digniteta i promicanju istine o 
Domovinskom ratu, psihološko i socijalno osnaživanje te 
podizanje kvalitete življenja hrvatskih branitelja na području 
Krapinsko-zagorske županije 

250.000,00 

4. Natječaj za su/financiranje programa i projekata udruga u 
području prevencije zdravlja, skrbi o mladima i ranjivim 
skupinama, ljudskih  prava, demokratizacije i razvoja 
civilnog društva 

604.000,00  
 

5. Zakonska osnova za dodjelu sredstava i izravna dodjela 841.000,00 
6. Povjerenstvo za jednokratnu dodjelu financijskih           

sredstava udrugama u 2018. god. i ostale dotacije 
358.108,31 

 
 

 
U K U P N O: (1 - 7) 

 
2.203.108,31 

 
 



                              
     

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 007-02/19-01/131 
URBROJ: 2140/01-01-19-3 
Krapina, __. rujan 2019. 
 

 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13.,26/13. – pročišćeni tekst i 
13/18), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 16. sjednici održanoj dana 
__. rujna 2019. godine  donijela je  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Informacije o financijskim potporama organizacijama 

civilnog društva na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
u nadležnosti Upravnog odjela za zdravstvo, 

socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
 

I. Prihvaća se Informacija o financijskim potporama organizacijama civilnog društva na 
području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini u nadležnosti Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade. 

 
 

II. Informacija iz točke I. ovog Zaključka nalazi se u  privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 

            PREDSJEDNICA                                                                                                        
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
                                                                                   Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
               

DOSTAVITI: 
1. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
2. za prilog Zapisniku, 
3. za Zbirku isprava,         
4. Pismohrana. 

 


	1. anek i zak.županaudruge-izvješće-skupština 2018.
	2. Tabela 01-08
	3. martina-udruge, ŽS

